FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA N°005-2023- AS N* 03-2023-UGEL.04-COMAS-SEGUNDA
CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Comas, a los 23 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local del Equipo de Logistica de la Unidad Gestion Educativa
Local N° 04- Comas, a las 16:30 horas, se reunieron los miembros del Comite de Seleccion designados mediante Resolucion
Jefatural N° 0088-2023-MINEDU/NMGI-DRELM-UGEL.04-ADM, del 21 junio del 2023 |, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 03-2023-UGEL.04-Segunda Canvocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es el Servicio de mantenimiento correctivo de coberiura de Malla Rachell en las Instituciones Educativas de la
Jurisdiccion de la UGEL 04 Comas", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

_ ) Titular X ) ) .
Elvi Malca Sarmiento Dependencia: |Equipo de Logistica (OEC)

Suplente

Presidente

f Titular X
FsAraTUE Dependencia: |Area Usuaria (OEC)
Lagos Suplente

Primer Miembro

Titular X

Segundo Miembro Mauro Vigo Roldan ‘ Dependencia: |Direccion
Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razoén social del postor ganador Monto adjudicado

OSCAR ALONSO ANAMPA VILCAS 285,031.44

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccién
debe olorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

Percy G. Murioz Lagos Elvi Malca Sarmiento Mauni\.}. Vigo Roldan

Primer Miembro Presidente del dmite de Seleccion Segundo Miembro

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA N°® 05-2023- AS N° 03-2023-UGEL. 04-COMAS- SEGUNDA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Comas , a los 20 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local del Equipo de Logistica de la Unidad Gestion Educativa
Local 04 - Comas, a las 14:30 horas, se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante Resolucion Jefatural
N® 088-MINEDUNMGI-DRELM-UGEL-ADM de fecha 21 de junio de 2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de adjudicacion Simplificada N°® 03-2023-UGEL N® 04-COMAS- SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es el s"SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COBERTURA DE MALLA RACHELL EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA JURISDICCION DE LA UGEL04-COMAS”, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de

prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

_ _ ) Titular X ,
Presidente Elvi Malca Sarmiento Dependencia: [0.E.C.
Suplente

_ . ; Titular X ,
Primer Miembro Percy G. Mufioz Lagos Dependencia: |AREA USUARIA
Suplente

Titular X
Segundo Miembro  |Mauro J. Vigo Roldan Dependencia: |DIRECCION
Suplente :

SNt

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

CNe Norﬁbre o razon social del participante RUC
1 |PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064
2 |DONGO QUISPERIMA WILBER 10257302976
3 |DEZA SEGURA ITALA SELENY 10426181407
4 |QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 10437815157
5 MANC!LLA TAPULLIMA DIEGO ARMANDO 10457542378
6 |ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 10471322291
7 |P & G SERV, PROYECTOS Y CONSTRUCCION SRL 90336343403
8 |FRIO TEELSA EIRL 20344635731
9 [INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 20477495142
10 |WCEXE.LR.L. 20477911111
11 |[MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.LR.L. 20481447489
12 |MB REPRESENTACIONES Y SERVICIOS EIRL. - 20504741789
W% /;'IR'IOF;RE%Yr%CSTgi?JOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATI 20515415964
14 |CONSTRUCTORA ARQUITRABE SAC 20538084761
15 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513429
16 |KEVERCOM S.A.C. _ 20547134525
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FORMATO N°13

. ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

17 |KM INGENIEROS Y CONSTRUCTORES SA.C 20562631799
18 |ECOMPEGC ASOCIADOS SRIL. 20571268508
'EL D COMPANY EVPRESA INDIVIDUAL DE
19 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20573141173
- E\[(SRA[\J‘IAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES P——
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD
21 | ANONIMA CERRADA-C Y G ARBOCO S.A.C. ADeUIR=AsIS
22 |SEGEVISAC BUSSINESS SA.C. 20601966353
. [CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS P
SALC.
24 |SINARAL SAC. 20603130163
25 |HI-TECH COMPANY S.A.C. s 145870
26 |CORPORACION MERCEDES VILLARREAL S.A.C. 20603476531
27 |LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 20604475059
28 |LUSA CONSTRUCGIONES SR.L. 20605066713
59 |CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338
30 |GRUPO MIOE.IRL. 20611176563
31 |CONSTRUCTORA AVAL'S SA.C 20611405210
32 |[TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
33 |RS & SA REPRESENTACIONES SR.L. 20611546301

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE

N© Nombre o razén social del postor  Feeha d,e, Horade:
) presentacion presentacion
1 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.LR.L 17/11/2023 16:00:52
2 |DEZA SEGURA ITALA SELENY 17/11/2023 16:48:50
3 |LUSA CONSTRUCCIONES SR.L. 17/11/2023 18:12:40
4 | E LD COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD ST e
LIMITADA /11/202 20:14:20
5 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 17/11/2023 21:00:29
6 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 1771172023 21:20:36
ATl PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATI PROYECTOS i
7 17/11/2023 21:48:43
S.AC
8 KM INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.AC 17/11/2023 23:01:12

Aclo seguido, se procede con la apertura de los sobres gue contienen las ofertas de los mencionados pestores, y con la revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se les aplicara los factores de evaluacion:
Mota.- Articulo 60. Subsanacion de las ofertas, se remitio el oficio N® 01-2023-UGEL.04 C/CS-AS N°03-2023-SEGUNDA
CONVOCATORIA, de fecha 20NOV/2023, a travez del SEACE al Sr. OSCAR ALONSO ANAMPA VILCAS; se le solicito subsanar la
foliacion de su oferta economica en el plazo de un (01) dia habil contados a partir del dia siguiente de notificado el oficio; al
respecto, el postor cumplio dentro del plazo en cargar su oferta economica al SEACE foliado.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Mo Nombre o razon social del postor ltem(s) a los que postula
1 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L ITEM UNICO
¥" 2 DEZA SEGURA ITALA SELENY ITEM UNICO
3 LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L. ITEM UNICO
| E LD COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
4 LIMITADA ITEM UNICO
/)| 5 [LOGISTICA E INGENIERIA VEM S.A.C. ‘ ITEM UNICO
[«l.fé 6 |ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO ) ITEM UNICO
=
: ATl PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATI
7 |PROYECTOS ITEM UNICO
SAC
7 8 |[KMINGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
\\ Ne Nombre o razon social del postor Precio de su oferta el vallor
N} " referencial
N 1 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.ILR.L S/. 126,042.08 35.95%
2 | E LD COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD S/, 279,000.00
LIMITADA 79.59%
3 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO S/. 285031.44 —
4 LUSA CONSTRUCCIONES SAI‘?.L. S/.299,217.12
85.35%
5 |DEZA SEGURA ITALA SELENY S/. 299,669.73
85.46%
6 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C S/. 300,000.00 ——
ATTPROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ATI :
7 PROYECTOS S/.318,812.32
S.AC 90.94%
8 |KM INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C S/. 423,562.72 p——

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo | que forma parte de la presente
Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR FL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ELR
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FORMATO N° 13
. ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL ;
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO) |
. |
FACTORES PUNTAJES :
PRECIO 100 puntos
BONIFICACION 5% 5 puntos ‘
‘ |
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos }
|E LD COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE i
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 RESPONSABILIDAD |
LIMITADA
10.2
FACTORES PUNTAJES |
PRECIO 45.18 puntos |
\! BONIFICACION 5% 2.26 puntos
‘ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ; 47.44 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO
10.3 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO ) 44.22 puntos
BONIFICACION 5% 2.21 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 46.43 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L.
FACTORES . PUNTAJES
PRECIO 42.12 puntos
e BONIFICACION 5% 2.11 puntos
h I
\\ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 44.23 puntos
et N'OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° § DEZA SEGURA ITALA SELENY
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 42.06 puntos
BONIFICACION 5% 2.10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 44.16 puntos
il NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° @& LOGISTICA E INGEMIERIA V&M 5.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 42.01 puntos
BONIFICACION 5% 2.10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 4411 puntos
10.1 ATI PROYECTOS SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA - ATI
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7 PROYECTOS
S.AC
FACTORES PUNTAJES ‘
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PRECIO

39.53 puntos

BONIFICACION 5%

1.98 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

41.51 puntos

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8

KM INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 29.76 puntos
BONIFICACION 5% 1.49 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

31.25 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE .
b NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.ILR.L 105
" | E L D COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD o,
LIMITADA :

Mota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y segundo, lugar segtin el
orden de la prelacion NO cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las hases:

1241

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
E.LR.L

GENERALES

REQUISITOS DE CALIFICACION | cumpLE | NocumPLE
B.3  |CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMAGION ACADEMICA X
B.4  |EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE X
C.  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD : X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

El cerlificado de trabajo presentando en el folio 21 de su propuesta economica, que pretende acreditar la experiencia del
personal clave, dice ser emitida a favor del sefior José Luis Paredes Pastor; sin embargo, el numero del Documento de
Identidad Nacional (45128042) pertenece al Sr. Daniel Diaz Daniel.
En tal sentido, se descalifica la oferta del postor; toda vez, que el documento que acredita la experiencia del personal clave

contiene datos inexactos.

Ahora bien, el listado de supuestos de subsanacion previsto en el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento no es
taxativo, en tanto incluye la frase “entre otros”, lo cierto es que en el supuesto de subsanarlo alteraria el contenido esencial
de la oferta presentada dado que el documento se presentaria para acreditar la experiencia del personal propuesto que es un
requisito de calificacion; por lo tanto, la constancia de trabajo presentada por el contratista para acreditar la experiencia del
personal clave no es idéneo para ser validado en la etapa de calificacion; y segun lo sustenta la Resolucién N° 03670-2021-

TCE-S1 de fecha 05 de noviembre del 2021.

12.2

| E L D COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 RESPONSABILIDAD
LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
g8.31 |FORMACION ACADEMICA X “
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

El postor para acreditar la experiencia en la especialidad presenté en la orden de servicio N® 8250-2022 de fecha 11.11.2022
“Servicio de mantenimiento de infraestructura del centro de salud mental comunitario de la medalla milagrosa de la DIRIS
LIMA SUR”, por el monto de S/. 41,245.90; sin embargo, no lo acredita con * (...)su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago (...); conforme lo sefiala las bases
integradas de la Adjudicacion Simplificada N® 003-2023-UGEL04- Segunda Convocatoria en la pag. 29.; en ial sentido, su

propuesta econdémica se descalifica.

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

b NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO
REQUISITOS DE CALIFIGACION CUMPLE ] NO CUMPLE
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ¥
,-“ C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

VER ANEXO Il - ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

12.2)NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
'\\\\3 ‘ B.3  |CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
J
E B.31 |FORMACION ACADEMICA - X
B.4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

El postor para acreditar la experiencia en la especialidad presenté en el Contrato de Obra N° 001-2021-PRFNP de fecha
09.07.2021 “Mejoramiento del servicio de vigilancia y control en el parque Nacional Tinge Maria, Distrito de Rupa Rupa,
provincia de Leoncio Prado, departamento de Huanuco” por el monto de S/. 135,779.25 (costo de elaboracion de expediente
técnico) y S/. 1'196,823.43 (costo de ejecucién de obra); sin embargo, en el acta de recepcion de obra que presenta para
acreditar su experiencia; existiendo incongruencia con el monto total contratado que seria la suma de S/. 17332,779.25 ; en
dicha acta se sefiala lo siguiente:

Monto de contrate de obra: S/. 1°970,395.83 (incluido IGV) febrero 2019

Monto contratado con adenda N° (obra) 1'834,440.00 (incluido IGV) febrero 2019

En tal sentido, el contratista no acredita fehacientemente que dicha acta de recepcion de obra es por la ejecucidn del
Contrato de Obra N° 001-2021-PRFNP, conforme lo sefiala las bases integradas de la Adjudicacién Simplificada N° 003-
2023-UGEL04- Segunda Convocatoria en la pag. 29.; en tal sentido, su propuesta economica se descalifica.

La Resolucién N° 03351 -2022-TCE-S del 03 de octubre del 2022 senala: * (...) el comité de seleccién no dehe realizar
labores de interpretacion e integracién de la oferta, la cual debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, estando
impedido el comité de seleccion de interpretar el alcance de las oferias, esclarecer ambigiiedades, precisar coniradicciones
o imprecisiones, siendo responsabilidad del postor las deficiencias que existan en la misma (...)"
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

\:‘\,.: -

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 DEZA SEGURA ITALA SELENY
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE NO CUMPLE
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

VER ANEXO lii - ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo Il que forma parte de la preseﬁte Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el 46.43 es primer lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte

del Acta.

< b}

Percy Gustavo Muiioz Lagos

Elvi Malca Sarmiento

MalUb Vigo Roldan

Primer Miembro

Presidente Titular

Segundo Miembro
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